有資格者 各位

一般財団法人 鳥取県水泳連盟

普及委員会

令和６年度 （公財）日本水泳連盟公認 基礎水泳指導員

（公財）日本スポ－ツ協会 公認スポ－ツ指導者 コーチ１・２【水泳競技】

更新研修会開催について (通知)

資格者の皆様には日頃より(一財)鳥取県水泳連盟の事業等に格別のご支援・ご協力をいただき厚くお礼を申し

上げます。

さて、標記の更新研修会を下記の要領にて開催致します。資格者の資格有効期間は、資格登録後４年間です。

資格を更新するためには、資格有効期限の６ヵ月前までに研修会を最低１回(本水泳連盟主催の研修会・年に

１回))受講することが義務づけられています。次の表で確認していただき、更新希望の方は申し込んでください。

また、再登録を希望される方は、直接日本水泳連盟・日本スホ－ツ協会等のホ－ムペ－ジを開き、再登録仮申請

書に必要事項を記入して日本水泳連盟・日本スポ－ツ協会に申し込んでください。

※資格有効期限の６ヵ月前までに未研修の方、更新、または再登録を希望される方は、(公財) 日本スポ－ツ

協会(Sport Japan)の vol.74 の p.59「公認スポ－ツ指導者資格更新研修」に関するご案内をご覧ください。

                      記

１ 期 日  令和６年１０月１３日(日)

２ 日 程   ８：３０ ～  ８：５０  受 付

８：４５ ～  ９：００  オリエンテ-ション

９：００ ～ １０：３０  講義・研修（資格者の義務。水泳指導で注意すること など）

１０：３０ ～ １１：３０  競技力向上に向けて

１１：３０ ～ １３：００  実 技(ＡＥＤ・心肺蘇生法)など

３ 会 場  鳥取県営東山水泳場・研修室  米子市東山町９２

４ 申込方法 【別紙】申込書に必要事項を記入し、受講料５．０００円を指定口座に振り込み、振込受入票の

       コピーを申込書に添付し郵送すること。

       ＜送付先＞ 〒６８０－０８４７ 鳥取市天神町５０－３

             一般財団法人鳥取県水泳連盟 普及委員会 宛

＜受講料振込先＞ ○ゆうちょ銀行 口座記号番号 ０１３４０－８－７１０７４

加入者名 一般財団法人鳥取県水泳連盟

５ 申込締切 令和６年１０月１日(火) 正午必着

６ 持ち物  ｢水泳指導教本(三訂版)公認コ－チ１・コ－チ２｣大修館書店、水泳指導員(コ－チ)資格証、

体操服、筆記用具

７ 問合先  (一財)鳥取県水泳連盟事務局  ☎０８５７－２７－７４４１

９ 注意事項 ・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から日頃からの予防をお願いします。万が一研修会が

延期になる場合は連絡します。

       ・満６５歳以上に達した有資格者で、実技免除を希望される方は申込書の通信欄に｢実技免除｣と

記入してください。

        有 効 期 限      研修受講期限

２０２５年 ３月３１日の方 ２０２４年９月３０日

９月３０日の方 ２０２５年３月３１日

２０２６年 ３月３１日の方 ２０２５年９月３０日

９月３０日の方 ２０２６年３月３１日